令和５年度 第４回岡山県大規模小売店舗立地審査会 議事概要

１ 日 時  令和６年２月７日（水） １３時３０分から１４時３０分

２ 場 所  ピュアリティまきび（岡山市北区下石井２－６－４１）

３ 出席者  （委 員）５名 （事務局）３名

４ 概 要
（１）挨拶
（２）議事（審査案件）
   ①（仮称）ドラッグコスモス津山高野店 新設
   ②（仮称）ドラッグコスモス総社真壁店 新設

上記について事務局から説明し、質疑応答及び審議を行った。

＜主な質疑内容等＞
①（仮称）ドラッグコスモス津山高野店
【夜間の騒音について】

委員：騒音の夜間規制基準が超過している。従業員の駐車場を超過している付近に
      指定して、来客が駐車できないようにはしないのか。

事務局：従業員駐車場は来客駐車場と共有で、区画指定はしていない。超過している
地点は店舗出入口から最も離れており、墓地の周囲で、駐車しにくいという
ことからも、来客が夜間に駐車する可能性は低いと思われる。

②（仮称）ドラッグコスモス総社真壁店
【交通量について】

委員：ウイングバレイに抜ける市道は混雑しているか。
事務局：交通解析資料では混雑を示す数字はない。

【開店時間について】

委員：説明会で１０時開店と設置者の発言があったが、届出では９時開店とある。
実際はどうなのか。

  事務局：実際は１０時開店だと説明会で話していた。ドラッグコスモスは離島など特
      殊な場合は９時開店になるそうだ。